Facta carta donationis et inienuacionis VI kalendas marcias, 
in era M LXXX VII, regnante predictus rex Ranimirus in Aragone 
et in Super Arbi sibe in Ripa Curza. Frater eius Garsea rex in 
Pampilona et in Castella Velga. Fredinandus rex in Leione et 
in Gallecia. Sancius episcopus in Pampilona. Gurrea episcopus in 
Aragone et in Super Arbi. Arnolfuss episcopus in Ripa Curza. Se-
nior Scemeno Garceiz in Sos. Senior Sancio Galindiz in Voltania. 
Senior Sancio Garceiz in Castellone. Don Sonieri Iozfred in Petra 
Rubea. Don Reimon Daco in Lirbi. 

Gigelmi Servidi et Rodger Servidi de Villa Carli testes. Ga-
lindo Garceiz et Enneco Garceiz de Bieskasa testes. Arnal Daco 
de Castellu t[e]ste[s].1

Fortunio Garceiz, maiordomo ex palacio prefati regis Ranimiri, 
Galindo Scemenones, kabalarizo.

Et ego Eximinus, qui hanc cartam per iussionem domini mei 
scribsi et ex manu mea hoc signum (senyal) feci.

1. Manquen.

23

[1039-1050] 
Jurament de fidelitat. Adelaida, filla de Senegunda, jura fidelitat a 

Ramon Berenguer I i Elisabet, comtes de Barcelona.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Extrainventari, núm. 3136 (olim arm. 1 Catalunya, 

sac C, núm. 429), 63 × 160 mm. Bon estat de conservació malgrat l’esvani-
ment de la tinta.

Document opistògraf. Datem pels anys documentats de la comtessa Elisabet. 

Iuro ego Adalaidis femina, filia que fui de Senecundis femi-
na, quod de ista hora in antea, dum viva fuero, fidelis ero a te 
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Reimundo comite et a te Helisabeth comitissa sine fraude et malo 
ingenio et sine ulla deceptione vel sine vestro engan. Adiutor ero 
ego iamdicta Adalaidis a te iamdicto Reimundo et a te iamdicta 
Helisabeth a tener et ad aver hoc quod hodie habes vel in antea 
adquisiertas1 contra cunctos homines vel hominem, feminas vel 
feminam, qui a te iamdicto Reimundo et a te iamdicta Helisabeth 
tulerint vel tulerit, vetaverint vel vetaverit. Ego suprascripta Adalaidis 
finem nec treguam nec societatem2 non auré ne tenré ad vestrum 
dampnum cum illos vel cum illo aut cum illas vel cum illa qui 
a te iamdicto Reimundo vel a te iamdicta Helisabeth tulerint vel 
vetaverint, tulerit vel vetaverit, unde tu predictus Reimundus aut 
tu predicta Helisabeth me comonreds aut per vos aut per vestros 
missos vel missum, e comunir no me’n vetaré.3

Sicut suprascriptum est, si o tenré et o atendré4 a te iamdicto 
Reimundo et a te iamdicta Helisabeth [...]5 solvere per grad, sine 
forcia. Si Deus me adiuvet et6 ista sanctorum reliquiarum.